
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ГІМНАЗІЯ СЕЛА 

СТАВКИ ОВАДНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 

 

ГІМНАЗІЯ СЕЛА СТАВКИ  

 

                                                          НАКАЗ 

01 лютого 2024                                с. Ставки                                 № 18 

 

 

Про затвердження Організаційно- 

методичних вказівок з підготовки 

населення до дій у надзвичайних 

ситуаціях на 2024–2025 роки 

 

 

 На виконання статті 39 Кодексу цивільного захисту України та пункту 7 

Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 р. 

№444, листа Державної служби України з надзвичайних ситуацій від 04.01.2024 

№ 16-339/161-3 «Про Організаційно-методичні вказівки з підготовки населення 

до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024 –2025 роки, що затверджені наказом 

ДСНС від 03.01.2024 № 8, листа МОНУ від 12.01.2024 №1/548-24 «Про 

затвердження Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій 

у надзвичайних ситуаціях на 2024–2025 роки» з метою забезпечення організації 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати пріоритетними напрямами навчання населення діям у надзвичайних 

ситуаціях на 2024–2025 роки: 

- розвиток системи функціонального навчання керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань  

цивільного захисту, як фактора забезпечення спроможності єдиної державної 

системи цивільного захисту до дій в умовах загрози чи виникнення надзвичайних 

ситуацій, зниження людських, матеріальних і фінансових втрат за їх наслідками; 

- координацію та здійснення спільних дій із забезпечення підготовки органів 

управління та сил цивільного захисту до дій у разі загрози і виникнення 

надзвичайних ситуацій, в умовах особливого періоду та терористичного акту 

шляхом проведення регіональних, місцевих та об’єктових командно-штабних, 

штабних та спеціальних навчань і тренувань з питань цивільного захисту; 

створення належних умов для розвитку і забезпечення дієвого функціонування 

освітньої підсистеми навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 

системи цивільного захисту; 



- укріпленню потенціалу територіальних громад щодо інформування населення 

про надзвичайні ситуації, у зоні яких або у зоні можливого ураження від яких 

може опинитися місце їх проживання, засвоєння певних знань та вмінь з 

акцентом на запобігання можливих ризиків та загроз здоров’ю та життю як 

необхідної умови безпечного способу життя; 

- поширення у суспільстві основних засад культури безпеки, формування 

правильної соціальної позиції щодо власної безпеки, мотивації безпечної 

поведінки в різних сферах життєдіяльності.  

2. Затвердити План заходів з підготовки населення до дій у надзвичайних 

ситуаціях на 2024–2025 роки 

№ Зміст заходів Відповідальні Терміни 

1 Забезпечити ведення документації з питань 

Цивільного захисту, пожежної безпеки, 

евакуації 

Директор 2024-

2025 

роки 

2 Оновити куточок з питань цивільного 

захисту та забезпечити його наповнення 

навчальними і наочними посібниками 

Відповідальний 

з ЦЗ  

2024-

2025 

роки 

3 Пройти функціональне навчання згідно з 

додатком 1 до Порядку проведення навчання 

керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням 

заходів з питань цивільного захисту, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 жовтня 2013 р. № 

819 (із змінами)  

Директор, 

заступник 

2024-

2025 

роки 

4 Провести навчання працівників за 

програмами підготовки до дій у 

надзвичайних ситуаціях згідно з вимогами 

Порядку здійснення навчання населення 

діям у надзвичайних ситуаціях, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 26 червня 2013 р. 

№444  

Відповідальний 

з ЦЗ 

2024-

2025 

роки 

5 Провести об’єктові тренування з питань 

цивільного захисту згідно з вимогами 

Порядку організації та проведення 

спеціальних об’єктових навчань і тренувань 

з питань цивільного захисту, затвердженого 

наказом Міністерства внутрішніх справ 

України від 28.11.2019 № 991 та 

відпрацювати практичні дії персоналу, 

застосовуючи засоби оповіщення, 

колективного та індивідуального захисту, в 

режимах підвищеної готовності, 

надзвичайної ситуації та воєнного стану, 

підтримання стійкості функціонування до, 

Директор 2024-

2025 

роки 



під час і після настання надзвичайної 

ситуації. 

6 Провести заходи в рамках Дня Цивільного 

захисту 

Директор, 

відповідальний 

з ЦЗ 

2024-

2025 

роки 

7 Провести заходи з питань безпеки 

життєдіяльності, цивільного захисту та 

домедичної допомоги відповідно до Плану 

заходів з реалізації концепції забезпечення 

національної системи стійкості до 2025 року, 

затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 10 листопада 2023 р. № 

1025-р 

Директор, 

відповідальний 

з ЦЗ, класні 

керівники 

2024-

2025 

роки 

8 Повторно опрацювати порядок дій у випадку 

попереджувального сигналу “Увага всім” 

(зокрема “Повітряна тривога”), поводження з 

вибухонебезпечними предметами, 

застосування противником засобів ураження  

(у тому числі радіаційна, хімічна та 

бактеріологічна) та провести евакуаційні  

заходи 

Директор, 

відповідальний 

з ЦЗ, класні 

керівники 

2024-

2025 

роки 

9  Розмістити на сторінці у соціальній мережі 

інформаційні матеріали, буклети, пам’ятки,  

відео- та аудіоматеріали 

Відповідальний 

за сайт 

2024-

2025 

роки 

10 Провести інструктажі, бесіди відповідно до 

Порядку затвердження програм навчання та 

інструктажів з питань пожежної безпеки, 

організації та контролю за їх виконанням, 

затвердженого наказом МВС від 05.12.2019 

№ 1021, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 03 лютого 2020 р. за  № 

108/34391 

Директор, 

відповідальний 

з ЦЗ, класні 

керівники 

2024-

2025 

роки 

11 Провести з працівниками заняття з пожежно-

технічного мінімуму з призначенням 

відповідальних за їх проведення з 

урахуванням вимог Правил пожежної 

безпеки в Україні, затверджених наказом 

МВС від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 5 березня 

2015 р. за № 252/26697 

Директор 2024-

2025 

роки 

 

3. Колективу закладу: 

3.1. Опрацювати лист МОНУ від 12.01.2024 №1/548-24 «Про затвердження 

Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у 

надзвичайних ситуаціях на 2024–2025 роки» 

                                                                                                          До 02.02.2024 



3.2. Забезпечити виконання Плану заходів з підготовки населення до дій у 

надзвичайних ситуаціях на 2024–2025 роки 

                                                                                                  2024 - 2025 роки 

2.2. Проводити інструктажі, практичні заняття, бесіди, години спілкування в 

рамках Дня цивільного захисту. 

                                                                                               Травень 2024, 2025 року 

2.3. Залучати представників ДСНС, громадські організації до проведення 

заходів, акцій з цивільного захисту.                                                              

                                                                                                2024 - 2025 роки 

2.4. Проводити просвітницьку роботу серед батьків із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій з учнями. 

                                                                                                     Постійно   

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                Віра ВІТРУК 

 

З наказом ознайомлені: 


